各 位                                                平成22年２月８日

（社）ロシアNIS貿易会 講演会のご案内

■ROTOBO                       ■□■

ロロシシアア貿貿易易物物流流セセミミナナーー  iinn  千千葉葉

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

21世紀の世界経済はBRICsが牽引すると言われ、ロシアには中国、インド、ブラジルの各国経

済とともに世界から大きな期待がかけられています。リーマンショック後の世界経済危機は、ロ

シア経済にも大きな影響を与えましたが、2010年には再び成長に転じ、それとともに日ロ間の貿

易や投資もまた徐々に回復していくものと予測されています。

そうした状況を踏まえ、今般、(社)ロシアNIS貿易会では、千葉市において「ロシア貿易物流セ

ミナーin千葉」を開催する運びとなりました。本セミナーでは、ロシアの物流事情、とくにシベ

リア鉄道による貨物輸送に関わる調査研究の第一人者である（財）環日本海経済研究所の辻久子

氏を講師にお迎えし、当会研究員とともに、ロシアの経済と物流、そして日ロ経済関係について

の最新事情を皆様にご紹介します。

つきましては、本セミナーに参加ご希望の方は別紙の参加申込み用紙にご記入の上、３月１日

(月)までにファックス（03-3555-1052）またはメール（webmaster@rotobo.or.jp）にてお申込み下

さいますようお願い申し上げます。

記

◆日 時： 平成22年３月４日（木） 14:00～16:00

◆場 所： 三井ガーデンホテル 千葉 ３F 白鳳の間

〒260-8626 千葉市中央区中央1-11-1（別添地図をご参照ください）

TEL 043-224-1131

◆主 催： （社）ロシアNIS貿易会

◆後 援： (財)環日本海経済研究所（ERINA）、日本貿易振興機構（ジェトロ） 千葉貿易情報センタ

ー、(財)千葉県産業振興センター

◆内 容： （１）報告：「日ロ間の貿易・投資関係とロシア経済のポテンシャル」

 中居 孝文 （社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 調査役

        （２）報告：「ロシアの物流事情とシベリア鉄道の貨物輸送」

 辻 久子 （財）環日本海経済研究所 調査研究部 研究員

 （３）質疑応答

◆定員： 60名 (先着順）

◆参加費： 無 料

◆問合せ： (社)ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 （担当：中居、橋之爪）

      TEL:03-3551-6218  FAX：03-3555-1052  E-mail:webmaster@rotobo.or.jp

※このセミナーは、JKAの補助金を受けて開催いたします。

（社）ロシア NIS 貿易会

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：中居、橋之爪）

FAX：03-3555-1052 / E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

ロロシシアア貿貿易易物物流流セセミミナナーー  iinn  千千葉葉
３月４日（木） 14:00～16:00

参 加 申 込 書

締切日：３月１日（月）

＊ただし、定員になり次第〆切らせていただきます。

会社・団体名

部署・役職

氏名

TEL  FAX

E-mail

◆会場へのアクセス

〒260-8626 千葉市中央区中央1-11-1  TEL 043-224-1131

◆交通のご案内

JR「千葉」駅東口より徒歩7分／京成千葉線「千葉中央」駅より徒歩5分／千葉都市モノレール1号線「葭川公園」駅より徒歩2分